
Kupní smlouva 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

Kupující: Ošetřovatelský domov Praha 3 ID firmy: 18785 
Sídlo I Místo podnikání: Pod lipami 2570/44, 130 00 Praha 3 Žižkov 
Zapsaný: 
IČO: 65990641 
DIČ: 
Zastoupený: 
Bankovní spojení: 
Tel. : 
Fax.: 
na straně jedné ( dále jen „kupuj ící") 

a 

Prodávající: 
Sídlo: 
Zapsaný: 
IČO: 
DIČ : 
Zastoupený: 
Bankovní spojení: 
Tel.: 
Fax. : 

POLAR TRADING s.r.o. 
U Cihelny 1074, 281 63 Kostelec nad Černými lesy 
v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 72924 
261 31 285 
CZ26131285 
Bc. Radmilou Darebnou, jednatelkou 
Waldviertler Sparkasse Jindřichův Hradec, č.ú.: 38041/7940 
321613424-26, 606 764 079 
321613433 

E-mail: odbyt@polar-cz.eu 
Webové stránky: www.polar-cz.eu 
Bezplatná telefonní linka: 800 21 O 000 
na straně druhé (dále jen „prodávající") 

takto: 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy jsou dodávky a odběr potravinářského zboží (dále jen zboží), které je v aktuální 
nabídce prodávajícího. 

2. Dodávky zboží budou realizovány na základě objednávek, které kupující může učinit prostřednictvím 
obchodního zástupce prodávajícího, telefonicky, faxem nebo elektronickou poštou. 

3. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle specifikace uvedené na objednávce. Kupující se zavazuje 
převzít od prodávajícího objednané zboží a zaplatit za toto zboží sjednanou kupní cenu. 

4 . Prodávající se zavazuje převést vlastnické právo ke zboží, které je předmětem této smlouvy, na kupujícího po 
úplném zaplacení sjednané kupní ceny kupujícím. 

II. Kupní cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena se řídí aktuální cenovou nabídkou (nabídkovým listem) 
prodávajícího. Tyto ceny zahrnují spotřební daň a u dovozu clo. 

2 . V ceně zboží není zahrnuta cena dopravy. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu spolu s cenou 
zboží i cenu dopravy ve výši 200,- Kč bez DPH. V případě, že kupní cena zboží přesáhne 1000,- Kč bez 
DPH, je cena dopravy v rámci oblastí České republiky, které standardně prodávající zaváží, zdarma. 

3. Oblasti, které standardně prodávající zaváží, jsou uvedeny na webových stránkách www.polar-cz.eu. 
Pokud místo dodání zboží, požadované kupujícím, bude mimo tyto oblasti, bude cena dopravy stanovena 
dohodou mezi kupujícím a prodávajícím. 

4. Kupní cena je splatná po doručení zboží na základě faktury vystavené prodávajícím a doručené kupujícímu. 
Splatnost faktury činí 14 dní. 

5. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. V případě, že faktura nebude 
mít předepsané náležitosti, je kupující oprávněn fakturu vrátit do data její splatnosti . V takovém případě je 
prodávající povinen fakturu opravit a nebo v případě, kdy oprava nebude možná, vystavit fakturu novou 
s uvedením nové lhůty splatnosti. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud údaje průvodního dokladu budou součástí faktury a faktura bude zaslána 
s dodávkou zboží, není nutno vyhotovovat zvlášť průvodní doklad. 

7. Kupující se zavazuje v případě nedodržení sjednané lhůty splatnosti zaplatit prodávajícímu smluvní úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 



III. Dodací podmínky 

I. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží podle této smlouvy na základě dílčích objednávek kupujícího. 
2. Objednávka musí obsahovat obchodní název firmy/jméno kupujícího, přesně vymezený druh zboží, množství 

jednotlivých druhů, termín dodání, místo dodávky zboží, sjednanou kupní cenu za jednotku zboží bez DPH. 
3. Závazek prodávajícího dodat zboží je splněn v okamžiku převzetí zboží kupujícím. Převzetí zboží potvrdí 

kupující na průvodním, a nebo daňovém dokladu (faktuře) předaném kupujícímu současně při dodání zboží. 
4. Pokud prodávající nebude schopen uskutečnit dodávku v termínu stanoveném na objednávce, je povinen sdělit 

tuto skutečnost neprodleně kupujícímu. 
5. Prodávající dodá kupujícímu zboží splňující požadavky na jakost a zdravotní nezávadnost potravin stanovené 

platnými právními předpisy, které se k dodávanému zboží vztahují. 

IV. Záruka a reklamace vady zboží 

I. Prodávající poskytuje na dodané zboží, při dodržení způsobu použití uvedeného na obale, záruku v délce 
stanovenou výrobcem na dodaném zboží. 

2. Vady zboží, které jsou zjistitelné při dodávce zboží (např. nesrovnalosti v množství, zjevné poškození zboží, 
neodpovídající záruční doba apod.), je kupující povinen uplatnit bezprostředně při převzetí zboží. Ostatní vady, 
které je možno zjistit až při prodeji, a nebo vady, které zjistí kupující na základě uplatnění práva spotřebitele 
v rámci záruční doby zboží, je povinen kupující uplatnit u prodávajícího do sedmi dnů od uplatnění práva 
spotřebitele. 

3. Prodávající se zavazuje vyřídit bez zbytečného odkladu oprávněnou reklamaci vady dodaného zboží. 
4. Prodávající neodpovídá za vady zboží vzniklé prokazatelnou vinou kupujícího, zejména nesprávným 

skladováním a manipulací se zbožím. 

V. Doba trvání smlouvy 

I . Tato smlouva se uzavírá se na dobu neurčitou. 
2. V případě porušení povinnosti podle této smlouvy j ednou nebo druhou smluvní stranou má oprávněná smluvní 

strana právo od smlouvy odstoupit, přičemž není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu skutečně 
vzniklé škody, která jí porušením povinnosti druhou smluvní stranou vznikla. Smluvní strany se dohodly, že za 
podstatné porušení smlouvy pokládají opakované nesplnění sjednaného termínu dodání zboží a dále opakované 
prodlení s placením faktury. 

3. Kterákoli smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu. Délka výpovědní 
lhůty je jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně . Platnost smlouvy lze ukončit i dohodou smluvních stran. 

4. Ukončení platnosti této smlouvy nezbavuje smluvní strany povinnosti vyrovnat závazky z ní vyplývající. 

VI. Závěrečná ustanovení 

I . Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom z nich. 

2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky společnosti POLAR TRADING s.r.o. 
uvedené na webových stránkách prodávajícího www.polar-cz.eu. 

3. Jakékoli změny a dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem obou smluvních stran. 
Schválené dodatky jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

4. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající a vznikající platným právním 
řádem ČR, zejména pak příslušnými ustanoveními zákona č . 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 22.1 1.2017. 
6. Oprávnění zástupci smluvních stran po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a že tato smlouva 

byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Kostelci nad Černými lesy, dne 22.11.2017 

POLAR TRADING s. r. o. r.t 
U Cihelny 1074 I 
Kostelec n. C. I. 

T~I: 321613405 Fa_~: 32·1 13 461 . 
IC0:26131285 DIC : C ('.'128~ 

•• • . • ••.•..••.••.•.. •• . • . • ••.•••.••••• 'F:":7~ 

prodávající 
Bc. Radmila Darebná 

p /-li- l e: .fl~ -lf. úl~ V .. .... . . . .. . .. . . .. .. .... . .. . . . . , dne . .......... ... . 

. ~; ,:·n:LO\'ATE'LSKÝ DOJ\!OV 

PRAHA.3 

/ 

kupující 


